
TERESINA - PI

10

Terça-feira, 20 de novembro de 2007 - Nº 218

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: MM PERFURAÇÕES E
INSTALAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS LTDA., por apresentar o valor
global de R$ 79.194,00 (setenta e nove mil e cento e noventa e quatro reais);

3.  Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do Contrato,
conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de recursos próprios.

Teresina,     31   de  outubro  de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2007

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí -
EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as  in formações  cons tan tes  no  processo
administrativo                n° 418/07, relativo à Tomada de Preços n° 001/2007 que
tem como objeto execução/recuperação de base, imprimação e TSD com
extensão de 2,00 km e área de 14.000 m², na rua de acesso à cidade/
entroncamento da BR-230 no município de Nazaré do Piauí – Pi.

.
CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão Permanente

de Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2.  Adjudicar o objeto da licitação à empresa: EIXO ENGENHARIA E
MINERAÇÃO LTDA., por apresentar o valor global de R$ 237.983,28
(duzentos e trinta e sete mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte e oito
centavos )  e,

3.  Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do Contrato,
conforme o Edital e seus anexos, tendo como fonte de recursos o Governo
do Estado do Piauí.

Teresina,  31  de   outubro   de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora - Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2007

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí -
EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo administrativo
n° 608/07, relativo à Tomada de Preços n° 002/2007 que tem como objeto a execução de
9,00 km (63.000,00 m²) de pavimentação asfáltica, areia asfáltica usinado a frio (A A U
F), nos municípios de Valença, Pimenteiras e Monsenhor Gil, Estado do Piauí.

.
CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão Permanente

de Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2 . Adjudicar o objeto da licitação à empresa: N M ENGENHARIA LTDA.,
por apresentar o  valor global  de R$ 316.689,98 (trezentos e dezesseis  mil,
seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e oito  centavos ) e,

3 . Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do Contrato,
conforme o Edital e seus anexos, tendo como fonte de recursos o Governo
do Estado do Piauí.

Teresina, 31 de outubro  de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TOMADA DE PREÇOS N°012/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do
Piauí - EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no Processo Administrativo
n° 505/06, relativo à Tomada de Preços n° 012/2006 que tem como objeto a execução de
obras e serviços de engenharia, para a recuperação de 42 Km  da rodovia que interliga
os povoados de Cotrirosa/Maliça no município de Uruçuí - PI.;

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa, a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: CONSTRUTORA FÊNIX LTDA.,
por apresentar um valor de R$ 388.954,18 (trezentos e oitenta e oito mil novecentos e
cinqüenta e quatro reais e dezoito centavos);

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme a Tomada de Preços e seus anexos, tendo como fonte de
recursos o Orçamento Geral do Governo do Estado do Piauí.

Teresina,   31    de outubro    de  2007

 LUCILE DE SOUZA MOURA
 Diretora-Presidente -  EMGERPI

OF.  13


